
- . : ,
, , , : )

, , . , ,
al

FAI(ULTASINOJNI
zÁPAD0čEs(É
ÚNIvEBz|TY
v PtzNl

Kaledra Tcchno|09ié ob'áběňi

Oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc' Radek Veselý

oponent diplomové práce: Ing. Josef Sklenička' Ph.D.

Dip]omová práce na téma ,,Tvorba zobecněné t€chnologie přo výřobu gřafitovýcb elektrod.. splňuje zadání
v p]ném rozsahu' Před]ožená práce je rozdělena do osmi kapitol a má celkem ó3 sían'

V první kapitole' úvodu' aulor uvádí obecné informac€ k elektroeloziwímu obábění' a ve sřučnosti nasliňuj€ Směr
svojí práce. Dál€ se pak podrobněji věnuje materiálům vhodnýn pro ýýrobu e]ektrod, jejich obrábění a neposlední
řadě pak stručně charak€rizuje společnosl Pehtoo.
Druhou kapitolou auto| píovádí definici cÍlů práce' RovněŽ Fovádí popis problematiky ná}Thu elektrody pro
hloubenÍ tvaru, plo kterou bude nás]edně zpracovávat teclrnolo8ii iýoby' Kapixo]a je ro\.něŽ doplněna o úzornou
obrazovou dokumentaci popisované pťoblematiky.
vkapitole tři autoř provádí Iozbol současnébo stavu. Podrobně popisuje, jak pťobihá postup výroby elekt'od
v současné době' a to od návrhu tvaťu elekíody aŽ po vlastní {irobu a rozměÍovou melro]ogickou konťo1u'
Podíobněji se pak zaměřu,je na současný postup tvorby tec]rnologie oblábění' H.ed v úvodu popisu na straně 19 uvádí
dvě možnosti zaloŽení souboru t}?u .,pťocess.., kdy jedna je \"ýTazně jednodušší než dťuhá. Bohúel nasledně pak
poměmě rozsáh]e popisuje sloŽitější me'odu, která j€ časově vice nfuočná' Rovněž se zde opakujÍ i do značné mí.y
podobné obnázky, kteťé zabíraji více neŽ poloúnu stťánky, např. obrázek 20 a obázek 25. io\'něŽ ani něk€ré da]ší
oh|ízky nejsou na odpovídajicí grafické uJo.mi, např. obrázek 28'
Kapitola čryři je zaměřena na nálTh \ariantního ř€šení. Autor uvádí něko]ik mož1ostí' mezi nimi i metodu
progamováni pomocí jazyku VBA' BohuŽel nned v nás]eduj'cím odstavci tuto metodu vylučuje bez podrobnějšího
vysvětlení' Dále pak pod.obně popisuje zvolené postupy tvoření programu' V podkapito]e 4'2 uYádí správně možností
usnadně.í ptáce pomocí katalogu násttojů a katalogu nájezdů' BohuŽel opět o druhém kata]ogu jiŽ nenÍ v dalši pn'ci
Žádná bližšI informac€-
Pátá kapitola se zab}rvá výběrem vhodného řešení. Autoř uvádí tabulku' v níŽ podle zvolených kitérií porourává \.ýše
popsané postupy' V šesté kapitole podrobně zpracovává \Ybrané řešeni z kapitoly pět' Nejp e uvádí popis tvoÍby
šablony' a !áSl€dně provádí její imp]eÍnentaci na podobnou elektrodu. Tato kapitola je bohatě doprovozena
obrazovou dokumentací, bohuŽei jsou opět někte# obrázky špatně čirelné a podle mého názořu zabírají příliš mnoho
místa' respekive nejsou d1e mélo názoru dop]něny vbodným textem'
Kapitola sedn shmuj€ přínosy na\,.rŽeného řešení a to zejména z pohiedu časového' Jak autor sprá\,,ně uvádí, ce]kový
Čas na s€stav€nl plogramu pťo jednu sadu €l €ktrod se Z]ačně sníží. Násl€dně pak pomocí hodinové sazby
plogramáiom určuje měsíční úspoťu'
V poslední osmé kapitole' záv&u, autor slmuje poalatky z vlashího řešení pníce a konýatuje, Že Úsledky jeho
práce Jsou plo společnost Pehtoo přínosné'

lo roTihi a gafické stn{nc€ je práce zpracována dobř€, proto mán pouze něko]ik plipoÍ nek' Zejména
k obrézkům a to jak z pohledu j€jich kvality, tak množstvi kde v něk€rých pasážích práce, jsou celé stánlf' bez
přítomnosti popisné}o textu. Ro\něž tak pouze čqři zdroj€ jsou podle mého názoru pro diplomovou ptáci
nedostačující' Poziti\,Iě hodnotím logickou provázanost získaných \,ýs]edků'

Nawhovaná výsledná klasiťlkace (nehodící šk|lněte) : velmi dobie

Místo, dne: V Plzni, 8. 6. 2018

podpis

otáÁf:
1) Proč nebyla zařaz€.a i metoda s v}ružjtím programovaciho jazyka VBA ?
2) Jaký postup zaloŽení souboru typu ',prccess.. bylpoužit pro plogramování výchozího programu p(o porovnani
postupů ?


